εις ανασκαφήν και ανα-
κήρυξις των απολεσθέντων αριστουργηµάτων των τεχνών, η φροντίς
περί της διαφυλάξεως των εισέτι υπαρχόντων και επαγρύπνησις ώστε
να µην εξάγονται από το κράτος".

Εντύπωση προξενεί στην παράγραφο αυτή η µέριµνα για τη σύστα
ση συλλογών, ενώ δεν άργησε, ένα χρόνο µετά, στις 10/22 Μαΐου
1834, να εκδοθεί και ο νόµος "Περί επιστηµονικών και τεχνολογικων
συλλογών, περί ανακαλύψεως και διατηρήσεως των αρχαιοτήτων και
της χρήσεως αυτών", που βασιζόταν στην νοµοθεσία που ίσχυε στο
Παπικό κράτος για τα αρχαία της Ρώµης.